
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
 
OGGETTO: AVVISO PROT. N°2511 del 30/05/2024 – GRADUATORIA PROVVISORIA 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31490 
CUP: E74D23004110006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 2511 del 30/05/2024, specificatamente per la LINEA A – STEM e 
Multilinguismo alunni; 
VISTE le candidature pervenute; 
VISTO il verbale della riunione prot. n. 3188 del 03/07/2024 della Commissione di valutazione, 
nominata con determina prot. N. 3050 del 24/06/2024; 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione delle graduatorie provvisorie relativa all’avviso prot. N. 2511 del 30/05/2024 – 
LINEA A specificatamente per i ruoli di tutor, esperto STEM alunni, esperto multilinguismo alunni.  
Si precisa che, in ottemperanza alla legislazione vigente (D.Lgs. 165/2001, art. 7, comma 6) e a 
quanto conseguentemente previsto all’art. 1 dell’avviso pubblico prot. n. 2511 del 30/05/2024, gli 
incarichi vengono assegnati prioritariamente al personale interno che ne ha fatto richiesta e, solo 
in subordine per i corsi rimasti non assegnati, al personale esterno all’Istituzione scolastica. 
L’assegnazione è stata effettuata attribuendo i corsi ai candidati in ordine decrescente di 
punteggio; in caso di parità di punteggio è stata assegnata la priorità al candidato più giovane di 
età (art. 6 avviso pubblico).  
  



 

 
Tipologia personale: TUTOR 

  Assegnato STEM Assegnato Lingue 

Candidato Punteggio Primaria Infanzia Primaria 

Forte M.V. 69 3  2 

Bovenga L.  66 2  1 

De Angelis V. 53 1 1 2 

Iacobelli M.A. 51 2 1  

Romanelli A. 50 2   

Manzi M. 41   1 

Di Feo M.G. 41 1 1 2 

Sinisi G. 25 1   

Serra M.L. 25   2 

TOTALI 12 3 10 

 
 

Tipologia personale: ESPERTO STEM 

Candidato Int/Est Punteggio 
Corsi assegnati 

Primaria Infanzia 

Buono G. Int 70 1 1 

Forte M.V. Int 56 1 1 

Bartiromo G. Int 54 2  

Manzi M.  Int 38 1 1 

De Angelis V.  Int 36 2  

Tortosa N. Int 34 2  

Mastropasqua M. Est 67 1  

Sansonetti C. Est 55 2  

Totali 12 3 

 
 

Tipologia personale: ESPERTO multilinguismo  

Candidato Int/Est Punteggio Corsi assegnati 

Romanelli A. Int 15 2 

Tortosa N. Int 12 2 

Moretti M. A. Est 48 1 

Sirressi D. Est 40 4 

Giannotti A. Est 5 1 

Totale 10 

 
 
Trascorsi cinque giorni dalla sua pubblicazione senza reclami, la graduatoria diventa definitiva.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


